



Beschlussprotokoll der gemeinsamen Sitzung

des ESF-Begleitausschusses für das Operationelle Programm des Landes Schleswig-Holstein für den Europäischen Sozialfonds in der Förderperiode 2007 – 2013

und des ESF-Begleitausschusses für das Operationelle Programm des Landes Schleswig-Holstein für den Europäischen Sozialfonds in der Förderperiode 2014 – 2020

am 16. Juni 2017

Sitzungsbeginn: 10.05 Uhr

Begrüßung

TOP 1: Vorstellen der Produktionsschule Schleswig

TOP 2: Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 18. Mai 2016

Der ESF-Begleitausschuss beschließt einstimmig:

Der Begleitausschuss genehmigt das Protokoll der Sitzung am 18. Mai 2016 in der mit den Unterlagen zur Sitzung am 16. Juni 2017 versandten Fassung.

Förderperiode 2007-2013

TOP 3: Abschluss der Förderperiode 2007 – 2013

TOP 4: Verschiedenes





Förderperiode 2014-2020

TOP 5: Stand der Umsetzung des Landesprogramms Arbeit/ Durchführungsbericht 2016

Der ESF-Begleitausschuss beschließt einstimmig:

Der Begleitausschuss genehmigt gem. Artikel 110 Abs. 2 Buchstabe b) der Verordnung (EU) Nr. 1303/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates den jährlichen Durchführungsbericht 2016 zum Operationellen Programm des Landes Schleswig-Holstein für den Europäischen Sozialfonds in der Förderperiode 2014 - 2020.

TOP 6: Begleitende Evaluierung

TOP 7: Kommunikationsstrategie

Der ESF-Begleitausschuss beschließt einstimmig:

Der Begleitausschuss genehmigt die Änderungen der am 05.12.2014 genehmigten Kommunikationsstrategie für das Operationelle Programm des Landes Schleswig-Holstein für den Europäischen Sozialfonds in der Förderperiode 2014 bis 2020.

TOP 8: Prüfung eines Änderungsantrages bezogen auf die Indikatoren

TOP 9: Kontrollbericht der Prüfbehörde

TOP 10: Neues aus Brüssel

TOP 11: Verschiedenes

Sitzungsende: 14.06 Uhr